
SEŠIT 7 VYDÁNO: ČERVENEC 2006 Cena: 8 Kč

OBSAH

Část oznamovací 

– Sdělení MŠMT k  postupu podle ustanovení § 78 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 
(č.j. 11 610/2006-23, 20 ze dne 8. 5. 2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

– Upozornění MŠMT na informaci o možnostech účasti v mezinárodní ekologické 
soutěži evropských škol . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

– Oznámení o změnách u organizací zřizovaných MŠMT (č.j. 12 992/2006-25)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

– Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím a učebním textům  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6



strana 2 SEŠIT 7

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
(dále jen „ministerstvo“) vydává k postupu pod-
le ustanovení § 78 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odbor-
ném a jiném vzdělávání (školský zákon), toto sděle-
ní k nové maturitní zkoušce konané podle ustano-
vení § 77 a následujících školského zákona:

Podle ustanovení § 78 odst. 3 školského zákona 
zajiš�uje škola přípravu žáka nejméně na dvě zkouš-
ky konané jako volitelné zkoušky v rámci společné 
části maturitní zkoušky. Volitelnou zkouškou může 
být matematika, občanský základ, přírodovědně 
technický základ nebo informačně technologický 
základ. Tyto dvě zkoušky stanoví podle § 78 odst. 3 
věty druhé školní vzdělávací program. Podle usta-
novení § 185 odst. 1 do doby, než budou vydány 
rámcové vzdělávací programy a návazně vytvořeny 
školní vzdělávací programy, postupují školy podle 
učebních dokumentů schválených podle dosavad-

ních právních předpisů. Tyto učební dokumenty je 
možné měnit za účelem dosažení shody se školským 
zákonem, a to postupem stanoveným v dosavadních 
právních předpisech.

V učebních dokumentech, podle nichž se v sou-
časné době v jednotlivých školách postupuje, musí 
být proto uvedeny nejméně dvě zkoušky konané 
jako volitelné zkoušky v rámci společné části matu-
ritní zkoušky, na něž škola žáky připravuje. Volba 
zkoušek  je v kompetenci ředitele příslušné školy. 
Doplnění učebních dokumentů ve výše uvedeném 
smyslu provedené ředitelem školy považuje tímto 
ministerstvo (v případě středních zdravotnických 
škol v dohodě s Ministerstvem zdravotnictví) za 
schválené. 

 PaedDr. Jaroslav Müllner v.r.
 náměstek ministryně
 skupiny regionálního školství

ČÁST OZNAMOVACÍ

Sdělení Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k  postupu podle ustanovení 
§ 78 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)

Č.j. 11 610/2006-23, 20
V Praze dne 8. května 2006



SEŠIT 7 strana 3

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky upozorňuje na informaci 
o možnostech účasti v mezinárodní ekologické soutěži evropských škol, jejímž mottem je: 
„Naše cesta k ekologicky přátelské škole“. Tato informace je umístěna na internetových 

stránkách MŠMT ČR v části „Aktuality“.



strana 4 SEŠIT 7

Č.j.: 12 992/06-25

Oznámení o změnách u organizací zřizovaných MŠMT

1.
označení zřizovatele: MŠMT ČR
název organizace: Výchovný ústav a Středisko výchovné péče HELP, Střílky, Zámecká 107
sídlo organizace: 768 04 Střílky, Zámecká 107
IČO: 47 935 740
název po změně k 1. 3. 2006:  
označení zřizovatele: MŠMT ČR
název organizace: Výchovný ústav, středisko výchovné péče HELP, střední škola a školní jídelna,
 Střílky, Zámecká 107
sídlo organizace:     768 04 Střílky, Zámecká 107   
IČO:    47 935 740
 
2.
označení zřizovatele: MŠMT ČR
název organizace:    Výchovný ústav, Ostrava-Hrabůvka, Slezská 23
sídlo organizace:     700 30 Ostrava-Hrabůvka, Slezská 23
IČO: 62 348 043
název po změně k 1. 3. 2006:  
označení zřizovatele: MŠMT ČR
název organizace:    Výchovný ústav a školní jídelna, Ostrava-Hrabůvka, Slezská 23
sídlo organizace:     700 30 Ostrava-Hrabůvka, Slezská 23
IČO:    62 348 043

3.
označení zřizovatele: MŠMT ČR
název organizace:    Výchovný ústav, Nový Jičín, Divadelní 12
sídlo organizace:     741 11 Nový Jičín, Divadelní 12
IČO:     00 601 586
název po změně k 1. 3. 2006:  
označení zřizovatele: MŠMT ČR
název organizace:    Výchovný ústav, střední škola a školní jídelna, Nový Jičín, Divadelní 12
sídlo organizace:     741 11 Nový Jičín, Divadelní 12
IČO:    00 601 586

4.
označení zřizovatele: MŠMT ČR
název organizace:    Výchovný ústav a střední školy,Olešnice na Moravě, Trpínská 317
sídlo organizace:     679 74 Olešnice na Moravě, Trpínská 317
IČO:    62 073 079
název po změně k 1. 3. 2006:  
označení zřizovatele: MŠMT ČR
název organizace:    Výchovný ústav, střední škola, internát a školní jídelna, 
 Olešnice na Moravě, Trpínská 317
sídlo organizace:     679 74 Olešnice na Moravě, Trpínská 317
IČO:    62 073 079

5.
označení zřizovatele:  MŠMT ČR
název organizace:    Výchovný ústav, Vidnava, Klášterní 251
sídlo organizace:     790 55 Vidnava, Klášterní 251
IČO:    00 843 024



SEŠIT 7 strana 5

název po změně k 1. 3. 2006:  
označení zřizovatele: MŠMT ČR
název organizace:    Výchovný ústav, střední škola, základní škola a školní jídelna,
 Vidnava, Klášterní 251
sídlo organizace:     790 55 Vidnava, Klášterní 251
IČO:    00 843 024

6.
označení zřizovatele: MŠMT ČR
název organizace:    Výchovný ústav, Žulová, Komenského 154
sídlo organizace:     790 65 Žulová, Komenského 154
IČO:    64 988 287
název po změně k 1. 3. 2006:  
označení zřizovatele:  MŠMT ČR
název organizace:    Výchovný ústav a školní jídelna, Žulová, Komenského 154
sídlo organizace:     790 65 Žulová, Komenského 154
IČO:  64 988 287

7.
označení zřizovatele: MŠMT ČR
název organizace:    Výchovný ústav a Dětský domov se školou,
 Kostomlaty pod Milešovkou, Požárnická 168
sídlo organizace:     417 54 Kostomlaty pod Milešovkou, Požárnická 168
IČO:    61 515 442
název po změně k 1. 3. 2006:  
označení zřizovatele:  MŠMT ČR
název organizace:    Výchovný ústav, dětský domov se školou, základní škola, střední škola 
 a školní jídelna, Kostomlaty pod Milešovkou, Požárnická 168
sídlo organizace:     417 54 Kostomlaty pod Milešovkou, Požárnická 168
IČO:    61 515 442

8.
označení zřizovatele: MŠMT ČR
název organizace:    Výchovný ústav a Dětský domov se školou, Moravský Krumlov, Nádražní 698
sídlo organizace:     672 01 Moravský Krumlov, Nádražní 698
IČO: 49 438 905
název po změně k 1. 3. 2006:  
označení zřizovatele: MŠMT ČR
název organizace:    Výchovný ústav, dětský domov se školou, střední škola, základní škola 
 a školní jídelna, Moravský Krumlov, Nádražní 698
sídlo organizace:     672 01 Moravský Krumlov, Nádražní 698
IČO: 49 438 905

9.
označení zřizovatele: MŠMT ČR
název organizace:    Dětský domov se školou, Liběchov, Rumburská 54
sídlo organizace:     277 21 Liběchov, Rumburská 54
IČO: 49 518 879
název po změně k 1. 3. 2006:  
označení zřizovatele: MŠMT ČR
název organizace:    Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna, Liběchov, Rumburská 54
sídlo organizace:     277 21 Liběchov, Rumburská 54
IČO:  49 518 879



strana 6 SEŠIT 7

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic 
a učebních textů následující tituly:

pro základní vzdělávání:

Kolářová, R. a kol.: Fyzika pro 9. ročník ZŠ 18. 5. 2012 Prometheus součást
Č.j.: 5784/2006-22, cena 99,00 Kč   ucelené řady

Bohuněk, J.: Pracovní sešit k učebnici fyziky 18. 5. 2012 Prometheus součást
pro 6. ročník ZŠ   ucelené řady
Č.j.: 5784/2006-22, cena 32,00 Kč

Bohuněk, J.: Pracovní sešit k učebnici fyziky 18. 5. 2012 Prometheus součást
pro 7. ročník ZŠ   ucelené řady
Č.j.: 5784/2006-22, cena: 32,00 Kč

Bohuněk, J.: Pracovní sešit k učebnici fyziky 18. 5. 2012 Prometheus součást
pro 8. ročník ZŠ   ucelené řady
Č.j.: 5784/2006-22, cena 35,00 Kč

Bohuněk, J.: Pracovní sešit k učebnici fyziky 18. 5. 2012 Prometheus součást
pro 9. ročník ZŠ   ucelené řady
Č.j.: 5784/2006-22, cena: 38,00 Kč

Macháček, M.: Fyzika 6 pro ZŠ a víceletá gymnázia 18. 5. 2012 Prometheus součást
(učebnice a pracovní sešit)   ucelené řady
Č.j.: 5785/2006-22, cena: 109,00 Kč

Macháček, M.: Fyzika 7 pro ZŠ a víceletá gymnázia 18. 5. 2012 Prometheus součást
(učebnice a pracovní sešit)   ucelené řady
Č.j.: 5785/2006-22, cena: 108,00 Kč

Macháček, M.: Fyzika 8 pro ZŠ a víceletá gymnázia 18. 5. 2012 Prometheus součást
(učebnice a pracovní sešit)   ucelené řady
Č.j.: 5785/2006-22, cena: 108,00 Kč

Macháček, M.: Fyzika 9 pro ZŠ a víceletá gymnázia 18. 5. 2012 Prometheus součást
(učebnice a pracovní sešit)   ucelené řady
Č.j.: 5785/2006-22, cena: 108,00 Kč

Dorovská, D., Řeřichová, V.: Čítanka pro 5. ročník, 7. 6. 2009 Prodos součást
2. vydání (učebnice a pracovní sešit)   ucelené řady
Č.j.: 15078/2006-22, cena: 63,00+24,00 Kč

Herman, J. a kol.: Matematika pro nižší ročníky 2. 5. 2012 Prometheus součást
víceletých gymnázií – Dělitelnost   ucelené řady
Č.j.: 5783/2006-22, cena: 62,00 Kč

Herman, J. a kol.: Matematika pro nižší ročníky  2. 5. 2012 Prometheus součást
víceletých gymnázií – Osová a středová souměrnost   ucelené řady
Č.j.: 5783/2006-22, cena: 62,00 Kč

Herman, J. a kol.: Matematika pro nižší ročníky  2. 5. 2012 Prometheus součást
víceletých gymnázií – Racionální čísla. Procenta   ucelené řady
Č.j.: 5783/2006-22, cena: 64,00 Kč



SEŠIT 7 strana 7

Herman, J. a kol.: Matematika pro nižší ročníky  2. 5. 2012 Prometheus součást
víceletých gymnázií – Funkce   ucelené řady
Č.j.: 5783/2006-22, cena: 66,00 Kč

Herman, J. a kol.: Matematika pro nižší ročníky  2. 5. 2012 Prometheus součást
víceletých gymnázií – Podobnost a funkce úhlu   ucelené řady
Č.j.: 5783/2006-22, cena: 68,00 Kč

pro střední vzdělávání:

Klínský, P.: Ekonomika pro ekonomická lycea –  10. 5. 2011 Fortuna
pracovní sešit
Č.j.: 9668/2006-23, cena: 99,00 Kč

Kroužek, Kuldová: Písemná a elektronická  7. 6. 2012 Fortuna
komunikace 3
Č.j.: 9666/2006-23, cena: 99,00 Kč



strana 8 SEŠIT 7

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s.,
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352, 283 090 254, fax: 
233 553 422; drobný prodej v prodejnách SEVT, a. s. – Praha 5, Elišky Peško-
vé 14, tel./fax: 257 320 049, – Praha 4, Jihlavská 405, tel./fax: 261 264 325 – Brno, 
Česká 14, tel./fax: 542 233 962 – Ostrava, Nádražní 29, tel./fax: 596 120 690 – 
České Budějovice, Česká 3, tel./fax: 387 319 045 a ve vybraných knihkupectvích. 
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány před-
platitelům neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného 
jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší 
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době 
od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. 
Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta 
pro uplatnění reklamací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě 
jsou reklamace vyřizovány jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku 
vždy uvádějte IČ (právnická osoba), rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) 
a kmenové číslo předplatitele. Podávání novinových zásilek povoleno ŘPP 
Praha č.j. 1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie novinových zásilek v Sloven-
skej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č.j. 445/94 zo dňa 27. 12. 1994.

Vydává: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Redakce: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, telefon 257 193 437 – Administrace: pí-
semné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352, 
283 090 354, fax: 233 553 422, www.sevt.cz, e-mail: sevt@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a distribuuje Magnet Press Slova-
kia, s. r. o., P.O. Box 169, 830 00 Bratislava, tel./fax: (004212) 44 45 45 59, tel./fax: (004212) 44 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stano-
vuje za dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok záloha 1 činí 980 Kč 
– Vychází měsíčně – Tiskne: Sprint Servis, Lovosická 31, Praha 9.


